

EUSKERA AGERKARIAN EGILE AURKIBIDEA (1980-1996)

1997-IV-30

Juan San Martin

Euskal hizkuntzaren ondarea, hein batean, hizkuntz ikerkuntza eta literaturan datza eta hortan nabarmendu diren gizonetan arreta berezia jarri beharra dugu noski. Horregatik, Euskaltzaindiaren *Euskera XXV* (1980), bigarren aldikoaren lehen alea, "Index" aurkibidea, sei atalez osatua zen. Hirugarrena orotariko egileei toki berezia eskainiz (ikus alearen 185-207. orrialdeetan). Ordukoaren osagarritz, oraingo honek atal haren jarraipena izan nahi du, lehen eta oraingo egileei buruzkoaren osagarritz.

Atal garrantzizkoa deritzat. Esan beharrik ez dut, gizarteek gizonez osatzen direla eta hauen ekintzetan kultura oinarritzen eta indarberritzen dela. Erakundeek ordea, antolakuntza bereziak izaki kultur mota bakoitzaren barnean gai bereziak hornituz, baina hau ere gizonez osatzen da eta aldi berean hauen ekintzak eta emaitzak indartzen bai dute erakundearen egitekoa. Autore hoen biografiak, lanak eta hauei buruz egin diren ikerketak dira zenbait euskalariri esker *Euskera* agerkariak bere baitan jaso dituenak. Baina, horien emaitzak urrutiago garamatza mundu zabaleko beste zenbaiten lanak aztergai dituztenean eta, oraingo aurkibide honetan, horiengana ere luzatuko gara, euskal kultura aridirenek kontutan hartuak izan direlako.

Ongi zioen aipatu dudan "Index" edo aurkibide haretan Fr. Luis Villasantek, euskaltzainburu zen aldetik: "Gure hizkuntzaren aldeko lanetan *Euskera* aldizkaria harrobi handia dela esan beharrik ez dago. Zernahi lan aurkitzen da bertan: euskararen kezka eta arrangura sentitu duten gizonei buruz, euskal idazle zaharrei buruz, euskalkien bilketa eta azterketak, testu zaharren edizioak, gramatika eta hiztegi lanak, euskara eta euskararen etorkiaz iker lanak, Euskaltzaindiaren eta euskararen kondairari dagozkion albisteak, biografi eta bibliografi lanak, eta, noski, Euskaltzaindiaren beraren Erabaki eta Agiriak, Euskaltzaindiko batzarreen aktak, batzarreetako txostenak, etab."

Aurrera jarraituz zioen bezala: "Euskal alorrean ikasle, irakasle, ikertzaile, hitz batez, langile diren edo izan nahi dutenei eskaintzen diegu tresna hau, probetxuko izango zaien ustean".

Urte hauetan lehengo idazleei buruzko hizkuntz ikerketak gehitu dira eta horrek egiten du lehen genituen baino berri gehiago eta zehatzagoak edukitzea.

Gure hizkuntzaren aldeko lanetan, zalantzarik gabe, *Euskera* agerkaria harrobi ez ezik zuzpertzale ere bada. Euskaltzaindiak, bere historia laburrean, iluntasun eta argialdi ostarreak bizi izan ditu, aldi bakoitzeko politikaren eraginagatik. Baina ahal izan duen neurrian jarraipena ematen jakin du Euskal Herriko lau Diputazioek 1918-1919.

urteetan erakunde hau sortzean agindu zitzaionean saiatuz. Orain aurkezten dugun atal hau diogunaren lekuko izan bedi.

Adema, Gratien “Zalduby” (1828-1907)

XARRITTON, P.

J.B. Elissamburu eta Gratien Adema

XXXVII 1992 55-63

Adoain, R.P. Esteban de (F. Marcuello Zabalza) (1808-1880)

SATRUSTEGI, J.M.

Homenaje al Padre Esteban de Adoain en el centenario de su muerte

Adoain-go Esteban agurgarriaren mendeurrenaz

XXVI 1981 53-58

SAN MARTIN, J.

Sobre el euskara de Urraul Alto y el venerable Esteban de Adoain

XXVI 1981 59-65

Agerre, Jose (1889-1962)

COLIN RODRIGUEZ, A.

Jose Agerre eta Migel Jabier Urmenetaren omenez

XXXV 1990 101

HARITSCHELHAR, J.

Jose Agerre eta M.J. Urmenetaren omenez

XXXV 1990 103-104

ZABALETA, P.

Jose Agerreraren omenez

XXXV 1990 105-113

OCHOA, C.

Aguerre y el vascuence

XXXV 1990 115-118

Agirre, José María “Xabier Lizardi” (1896-1933)

MURUA, I. (Zarauzko alkatea)

X. Agirre Lizardiren mendeurrena

XLI 1996 11-12

HARITSCHELHAR, J.

Lizardiren Mendeurrena

XLI 1996 13-14

IGERABIDE SARASOLA, J.K.

Lizardi: Lurraren arnasa

XLI 1996 15-19

MUJIKA, L.M.

Lizardi eta paisaiaren trataera

XLI 1996 21-30

ARKOTXA, A.

Bultzi-leiotik espazio-denboraren korapiloa

XLI 1996 31-36

OTAEGI IMAZ, L.

Lizardiren prosaren estiloaz

XLI 1996 37-46

OTEGI, K.

Lizardiren ametsezko bidaia XLI 1996 47-57

Agirre, Domingo (1864-1920)

GARCIA TRUJILLO, S.

La novela costumbrista de Domingo de Aguirre XXXVIII 1993 651-654

Aizquibel, José Francisco (1798-1865)

GARMENDIA ARRUABARRENA, J.

Un inédito de Aizquibel XXXIV 1994 487-499

GARMENDIA ARRUABARRENA, J.

Aizquibel e Iztueta XXXIV 1994 501-503

Ajuria, Fr. Juan (1800-1825)

ONDARRA, F.

Fr. Juan Ajuriaren idazlanak XXXVI 1991 923-992

Akesolo Olivares, Lino (1911-1991)

URIBARREN, P.

Aita Lino Akesolo Olibares XXXVI 1991 1189-1201

Aldazabal Elisburu, María (1906-1995)

ARANA MARTIJA, J.A. (JAAM)

María Aldazabal Elisburu XL 1995 1173

Alegria, Blas (1883-1947)

ULAYAR, E.

Lakuntzako herriak eta Euskaltzaindiak Blas Alegria, euskal idazleari, egiten dioten mendeurreneko goratza-
rrea

XXVIII 1983 315-334

IGUELTZ, L.

Blas Alegriaren liburu eta esku-eskribuez

XXVIII 1983 335-339

VILLASANTE, Fr. L.

Blas Alegriaren mendeurrena ospatzean

XXVIII 1983 341-343

GANBOA, J.M. (Lakuntzako alkatea)

Blas Alegriaren omenez

XXVIII 1983 345

Altube, Sebero (1879-1963)

ARDANTZA, J.A. (Arrasateko alkatea)

Euskaltzaindiko IX. biltzarrerara ongi etorria

XXV 1980 317-319

VILLASANTE, Fr. L. Euskaltzainburuaren biltzar-hasierako hitzak	XXV	1980	321-324
IRIGOYEN, A. Sebero Altube eta euskal hizkuntzaren pleguak	XXV	1980	325-353
AREJITA, A. Aditzaren galdegai funtzinoaz	XXV	1980	355-369
AKESOLO, L. Galdegaiarekiko aztergai bat edo beste	XXV	1980	371-380
Altuna Bengoetxea, Patxi (1927-...)			
LAZKANO, L. (Azpeitiko alkatea) Patxi Altunaren Euskaltzaindian sartzea	XXVI	1981	599-600
VILLASANTE, Fr. L. Patxi Altuna Aitaren Euskaltzaindian sartzea	XXVI	1981	601-603
MITXELENA, K. Patxi Altunari erantzunez (Euskaltzain sarrerakoan)	XXVI	1981	617-626
Alzola Gerediaga, Nikolas "Bitaño" (1922-1982)			
LIZUNDIA, J.L. Nikolas Alzola Gerediaga	XXVII	1982	725-729
Allendesalazar, Angel (1854-1885)			
ARANA MARTIJA, J.A. Angel Allendesalazar-en <i>Biblioteca del Bascófilo</i> kata- logoaren mendeurrena	XXXII	1987	399-406
Amezaga Aresti, Vicente "Bingen" (1901-1969)			
SARRIA, J. (Getxoko alkatea) Vicente Amezaga Aresti omenaldia	XXXIV	1989	275-276
BADIOLA, R. Vicente Amezaga Arestiren omenez	XXXIV	1989	277-283
AMEZAGA CLARC, M. Homenaje a mi padre Vicente Amézaga Aresti	XXXIV	1989	285-286
AMEZAGA, A. Reseña para un pacto	XXXIV	1989	287-290
Anabitarte Irazu, Agustin (1891-1981)			
SAN MARTIN, J. Agustin Anabitarte Irazu	XXVI	1981	1001

Añibarro, P. Pedro Antonio (1748-1830)

VILLASANTE, Fr. L.

En torno a una carta, hasta ahora inédita, del escritor vasco P.P. de Añibarro

XXVIII 1983 403-409

Apraiz Buesa, Odón (1896-1984)

KNÖRR, E.

In memoriam Odon Apraiz Buesa

XXX 1985 691-696

HARITSCHELHAR, J.

Erramundo Olabide, Odon Apraiz, Federiko Belaustegigoitia eta Luis González de Etxabari jaunei omenaldia Euskaltzaindiaren 75. urtemugan

XXXIV 1989 447-450

Arana Goiri, Sabino (1865-1903)

VILLASANTE, Fr. L.

Bilboko euskal katedraren ehunurteburua

XXXIII 1988 355-360

ARANA MARTIJA, J.A.

Euskal katedraren lehiaketa eta eragina

XXXIII 1988 361-389

IRIGOYEN, A.

Azkue, Arana Goiri eta Unamuno

XXXIII 1988 391-401

Arana Martija, Jose Antonio (1931-...)

HARITSCHELHAR, J.

Jose Antonio Arana Martija Euskaltzain sartzean

XXXV 1990 13-14

VILLASANTE, Fr. L.

J.A. Arana Martijaren sarrera-hitzaldiari erantzuna

XXXV 1990 35-39

URIBEETXEBARRIA, T.

Jose Antonio Arana Martija Euskaltzaindian sartzean

XXXV 1990 41-42

Aranart, Philippe (1901-1981)

XARRITTON, P.

Philippe Aranart kalonjea

XXVI 1981 1025

Aranguren, A.P. (1903-1988)

VILLASANTE, Fr. L.

A.P. Aranguren

XXXIII 1988 149-150

Aresti, Gabriel (1933-1975)

SATRUSTEGI, J.M.

Batasunaren aldeko Arestiren gutunak

XXVIII 1983 431-444

VILLASANTE, Fr. L. Arestiren oroitzapenetan	XXX	1985	333
SAN MARTIN, J. Gabriel Arestik beste hizkuntzetatik egin zituen poesi itzulpenak	XXX	1985	535-539
KINTANA, X. Gabriel Aresti: Bilboko euskalduna eta batasunaren eragilea	XXX	1985	541-547
ARANA MARTIJA, J.A. Gabriel Arestiren "Nere aitaren etxea defendituko dut" 350 hizkuntzetara itzulia	XXX	1985	549-551
Ariztimuño, José "Aitzol" (1896-1936)			
GONZALEZ MONFORT, A. (Tolosako alkateordea) Aitzolen mendeurrena. Aitzolen jarduera akademikoa	XLI	1996	447
HARITSCHELHAR, J. Jose Ariztimuno "Aitzol"-en mendeurrena	XLI	1996	449
UGALDE, M. Aitzol eta bere garaia	XLI	1996	451-454
DIHARCE, X. "Iratzeder" Hiru aldiz ikusi dut Aitzol	XLI	1996	455-465
ALTZIBAR, X. Aitzolen kazetaritza	XLI	1996	467-498
OTAEGI IMAZ, L. Aitzol eta Euskaltzaleak	XLI	1996	499-507
Arkotxa Martija, Jose Antonio (1911-1996)			
SAN MARTIN, J. Jose Antonio Arkotxa	XLI	1996	425-427
Arozena, Fausto (1896-1980)			
SAN MARTIN, J. Fausto Arozena	XXVI	1981	1005
Arrese Beitia, Felipe (1841-1906)			
VELEZ DE MENDIZABAL, J.M. Felipe Arrese Beitiaren bertso argitaragabe batzu	XXXII	1987	381-388
Arrue, Gregorio (1811-1890)			
ALBERDI, A. (Zarauzko alkatea) Gregorio Arrueren heriotzeko mendeurrena	XXXV	1990	291-292

HARITSCHELHAR, J.
Gregorio Arrueren mendeurrenean XXXV 1990 293-295

URRUTIA, K.
Gregorio Arrueren biografia XXXV 1990 297-312

ETXANIZ, M.
Gregorio Arrueren *Santa Jenobebaz* beste zerbait XXXV 1990 313-321

ARANA MARTIJA, J.A.
Gregorio Arrue, Mazoren lehen itzultzailea XXXV 1990 323-326

Arruza Egia, Migel (1890-1966)

ERKIAGA, E.
Euskaltzaindiaren hasieratik urgazle izan zanaren mendeurrena: Migel Arruza Egia XXXV 1990 275-280

Artola Sagarzazu, Fernando "Bordari" (1910-1983)

SAN MARTIN, J.
F. Artola Sagarzazu "Bordari" XXVIII 1983 541-542

Arxü, Jean Baptiste (1811-1881)

LAUGAROT (Mauleko auzapeza)
Mauleko auzapezaren agurra XXVI 1981 689-690

DASKON, F.
Su-aziak "hunki jin" Euskaltzaindiari XXVI 1981 691-694

VILLASANTE, Fr. L.
J.B. Arxü-ren mendeurrena XXVI 1981 695-697

DAVANT, J.L.
Egiategi-z geroztiko ziberotar idazleak XXVI 1981 707- 714

HARITSCHELHAR, J.
Jean Baptiste Arxu idazlearen mendeurrena XXVI 1981 715-116

ETCHEBARNE, D.
J.B. Archu XXVI 1981 717-723

Arza Azueta, Rosa Mari (1946-...)

LIZUNDIA, J.L.
Rosa Mari Arza Azuetaren "zilarrezko eztaiak" lanean XL 1995 1139-1140

Astiz, Miguel Angel (1919-1984)

LIZUNDIA, J.L.
M.A. Astiz XXIX 1984 913-916

Aulestia, Gorka (1932-...)

ARANA MARTIJA, J.A.

Euskara/Ingles. Ingles/Euskara Hiztegia.

Gorka Aulestia - Linda White

XXXVII 1992 1279-1281

Azkarate Villar, M. (1955-...)

HARITSCHELHAR, J.

Miren Azkarate Villar Euskaltzaindian sartzean

XXXVII 1992 1117-1118

ALTUNA, P.

Miren Azkarateren Euskaltzaindian sartzea. Harrerako erantzuna

XXXVII 1992 1141-1150

Azkue, Resurrección María (1864-1951)

VILLASANTE, Fr. L.

Resurreccion Maria de Azkue eta Pierre Broussain-en arteko elkarrizketa liburuararen aurkezpena

XXXII 1987 471-475

LIZUNDIA, J.L.

Iker 4: *Resurrección M. de Azkue eta Pierre Broussain-en arteko elkarrizketaren* aurkezpena

XXXII 1987 477

VILLASATE, Fr. L.

Bilboko euskal katedraren ehunurteburua

XXXIII 1988 355-360

ARANA MARTIJA, J.A.

Euskal katedraren lehiaketa eta eragina

XXXIII 1988 361-389

IRIGOYEN, A.

Azkue, Arana Goiri eta Unamuno

XXXIII 1988 391-401

ALBERDI, M.

Latsibi eleberriaren aurkezpena

XXXIV 1989 701-702

ARANA MARTIJA, J.A.

Latsibi-ren aurkezpena

XXXIV 1989 703-706

HARITSCHELHAR, J.

Euskalerrriaren Yakintza 3. argitalpenaren aurkezpena

XXXV 1990 237

SATRUSTEGI, J.M.

Euskalerrriaren Yakintza berargitaratuaren aurkezpena

XXXV 1990 239-244

OLARREAGA, F.

Resurrección María de Azkue: *Cancionero Popular Vasco*

XXXVI 1991 303

ARANA MARTIJA, J.A.

Azkueren *Cancionero Popular Vasco* aurkezpenean

XXXVI 1991 305-306

HARITSCHELHAR, J.

R.M. Azkue: *Cancionero Popular Vasco* liburukien berargitarapena

XXXVI 1991 307-308

DIAZ NOCI, J.
Azkue, kazetaria

XXXVIII 1993 497-513

Azpeitia Gómez, Julene (1888-1980)

SAN MARTIN J.
Julene Azpeitia Gómez

XXVI 1981 509

Bähr, Gerhard (1900-1945)

UGARTE, J.L.
Gerhard Bähr-en heriotzaren 50. urteurrena

XL 1995 781-783

ARBIDE ELORZA, Ig.
Vida de Gerhard Bähr

XL 1995 785-794

ARANA MARTIJA, J.A.
Gerhard Bähr, euskalari

XL 1995 795-799

ROS CUBAS, A.
G. Bähr-en euskal aditzari buruzko lanak eta eztabaidak

XL 1995 801-820

GORROTXATEGI, J.
Gerhard Bähr-en *Baskisch und Iberisch* tesia

XL 1995 821-827

UGARTE GARRIDO, J.
Gerhard Bähr eta Euskal Herria

XL 1995 829-832

BAHR, Hans-Peter
Gerhard Bähr, muerte y vida

XL 1995 833-835

Barandiaran, Jose Migel (1889-1991)

HARITSCHELHAR, J.
Joxe Migel Barandiaran jaunari Euskaltzaindiak omenaldia

XXXIV 1989 693-694

BARANDIARAN, J.M.
Eskertza

XXXIV 1989 695-696

KNÖRR, E.
Barandiaran hil zaigu

XXXVII 1992 619-622

Baratziart, Andres Bicente (1741-1826)

KNÖRR, E.
Baratziart, Duranako semea

XXXI 1986 207-214

Bartolomé de Santa Teresa, Fray (1768-1835)

ALTUNA, P.
Fray Bartolomez puntu batzuk

XXVI 1981 367-377

Barrenetxea Uribasterra, N. "Igorre-ko Julen Aita" (1898-1988)

ONDARRA, F.
N. Barrenetxea Uribasterra, "A. Igorre" XXXIII 1988 483-485

Barrutia, Pedro Ignazio (1682-1759)

ZABALA, J. (Aramaioko alkatea)
Sarrera hitzak XXVIII 1983 33-34

VILLASANTE, Fr. L.
Pedro Ignacio Barrutia eta Basagoitiaren 3. mendeurrena XXVIII 1983 35-36

VELEZ DE MENDIZABAL, J.M.
Pedro Ig. Barrutia Aramaioko antzerkilaria XXVIII 1983 37-45

KNÖRR, E.
P.I. Barrutiaren III. mendeurrena XXVIII 1983 47

GEVARA, E. (Arabako Diputatu Nagusia)
Araba eta euskara XXVIII 1983 49-50

Bausani, Alessandro (1921-1990-92 ?)

SCARCIA, R.
In memoriam di Alessandro Bausani XXXVII 1992 1049-1062

Basterretxea Matoni, José "Oskillaso" (1911-1996)

ARANA MARTIJA, J.A.
Jose Basterretxea Matoni XLI 1996 433-436

Baztarrika, Isidoro (1931-1992)

X.X.
I. Baztarrika XXXVII 1992 639-641

Belakoa, Jakes (1586-1667)

PEILLEN, Tx.
Jakes Belakoaren erran zaharrak eta filosofia XLI 1996 769-789

Belapeyre, Athanase (XVII. m.)

DAVANT, J.L.
Athanase de Belapeyre. Haren familia, bizitza eta lana XLI 1996 61-66

AGIRRE SARASOLA, P.
Belapeireren *Catechima laburra*-ri buruzko ohar jakin-garri zenbait XLI 1996 67-71

Belaustegigoitia, Federiko (1876-1947)

HARITSCHELHAR, J.

Erramundo Olabide, Odon Apraiz, Federiko Beiaustegigoitia eta Luis González de Etxabarri jaunei omenaldia Euskaltzaindiaren 75. urtemugan

XXXIV 1994 447-450

Berriatua Ibieta, Imanol (1914-1981)

VILLASANTE, Fr. L.

Imanol Berriatua

XXVI 1981 1019-2022

AGIRRE, N.

Aita Imanol Berriatuaren omenaldia

XXVII 1982 367-369

Berrueta Alzola, Antonio (1917-1991)

KNÖRR, E.

A. Berrueta Alzola

XXXVI 1991 675-676

Betolaza (XVI. m.)

ARANA MARTIJA, J.A.

Betolazaren "Doctrina Christiana"

XXXI 1986 505-526

Bilbao Azkarreta, Jon (1914-1994)

ARANA MARTIJA J.A.

J. Bilbao Azkarreta

XXXIX 1994 611-615

Bonaparte, L.L., Printzea (1813-1891)

GRANJA PASCUAL, J.J.

La gramática de Arturo Campión y Luis Luciano Bonaparte

XXX 1985 31-49

ARANA MARTIJA, J.A.

Bonaparteren bibliograffiaz

XXXVI 1991 129-297

ARANA MARTIJA, J.A.

Kronika laburra

XXXVI 1991 399-400

WEST, G.

Presentation (sarrera hitzaldia)

XXXVI 1991 401

HARITSCHELHAR, J.

L.L. Bonaparteren erakusketa

XXXVI 1991 403-406

ARANA MARTIJA, J.A.

L.L. Bonaparteri Euskal Herritik omenaldia

XXXVI 1991 407-413

SALABURU, P.

L.L. Bonaparteren erakusketa: Bonaparte, foreruner of modern dialectologi

XXXVI 1991 415-420

EGIA, K. / ARANA MARTIJA, J. A. / HARITSCH-
LHAR, J.

Opera Omnia Vasconice liburukiak aurkeztean XXXVI 1991 1163-1164

Bouda, Karl (1901-1979)

BRETTSCHNEIDER, G.

Karl Bouda XXVI 1981 491

Bozas-Urrutia, Rodolfo (1913-1978)

SAN MARTIN, J.

Rodolfo Bozas-Urrutia XXVII 1982 417-418

Broussain, Pierre (1869-1920)

XARRITTON, P.

Euskaltzaindiaren sartzean XXXI 1986 275-285

XARRITTON, P.

R.M. Azkue eta Broussain-en arteko elkarrizketa. Iker-4 XXXII 1987 469-470

VILLASANTE, Fr. L.

Resurrección Maria de Azkue eta Pierre Broussain-en arteko elkarrizketa liburuaen aurkezpena XXXII 1987 471-475

LIZUNDIA, J.L.

Iker-4: Resurrección M. de Azkue eta Pierre Broussain-en arteko elkarrizketaren aurkezpena XXXII 1987 477

XARRITTON, P.

Pierre Broussain fondoa hartzean XXXVIII 1993 675-676

ARANA MARTIJA, J.A.

Pierre Broussainen fondo jasotzean XXXVIII 1993 677-682

HARITSCHLHAR, J.

Pierre Broussainen fondoa hartzean XXXVIII 1993 677-685

Bunge, Mario (1919-...)

SALABURU, P.

Mario Bunge-ren hizkuntzalaritza XXX 1985 297-330

Campión, Arturo (1853-1936)

GRANJA PASCUAL, J.J.

La gramática de Arturo Campión y Luis Luciano Bonaparte XXX 1985 31-49

MITXELENA, K.

Campionen "Gramática" eta beste XXX 1985 65-70

SATRUSTEGI, J.M.

Arturo Campionen itzala

XXXIX 1994 407-416

Caro Baroja, Julio (1914-1995)

SAN MARTIN, J.

Julio Caro Baroja: Real Academia Españolako sarrera hitzaldia

XXXI 1986 581

SATRUSTEGI, J.M.

Julio Caro Baroja. In memoriam

XL 1995 1167-1168

KNÖRR, E.

In memoriam Julio Caro Baroja

XL 1995 1169-1172

Carrasquedo Olarra, J. (1885-1988)

SAN MARTIN, J.

J. Carrasquedo Olarra

XXXIV 1989 387-388

Casenave-Harigile, Junes (1924-...)

PEILLEN, T.

Aita Junes Casenave Harigileren hiztegia

XXXV 1990 231-234

Coromines i Vigneaux, Joan (1905-1997)

HARITSCHELHAR, J.

Bi euskaltzain ohorezko berri

XL 1995 1117-1119

X.X.

Joan Corominas i Vigneaux

XL 1995 1129-1130

D'Abbadie Urrustoi, Antoine (1810-1897)

DAVANT, J.L.

Antonio Abadia Urrustoi

XXVI 1981 29- 34

Dagerre Alpikueta, Pedro "Axular" (1556-1644)

AZKARATE, M.

-N /-Z erlazio hizkiak denborazko aditz lagunetan Axular eta Etxeberri Sarakoarengan

XXV 1980 401-416

VILLASANTE, Fr. L.

Gero-ren faksimilezko edizioa aurkeztean

XXXIV 1989 365-373

KNÖRR, E.

Noiz hil zen Axular?

XXXVI 1991 125

GOIKOETXEA ARRIETA, J.L.

Axularren estilotik

XXXVI 1991 619-653

Dassance, Louis (1888-1976)

HARITSCHELHAR, J.

Louis Dassance euskaltzain zenaren oroitzapenetan XXXIV 1989 361-363

Díez de Ulzurrun, Pedro (1924-1994)

SATRUSTEGI, J.M.

Pedro Díez de Ulzurrun, sendagilea XL 1995 585-587

Diharce, X. "Iratzeder" (1920-...)

HARITSCHELHAR, J.

Mintzaldia, Iratzeder-en omenaldian XL 1995 485-488

Dornakua Olaetxea, Aita Román (1877-1959)

IRIGARAY, A.

Berako gizon ospetsuak euskararen inguruan XXVI 1981 47-50

Duvoisin, Jean (1810-1891)

LETAMENDIA, J.A.

Leizarragak partitiboz dakartzan partizipioak Duvoisin-
nen ordainekin alderaturik XXV 1980 455-482

SAN MARTIN, J.

J. Duvoisin kapitainaren lan ezezagun bati zenbait ohar XXXIII 1988 309-314

HARITSCHELHAR, J.

J. Duvoisin kapitainaren heriotze-mendeurrenean XXXVI 1991 373-374

XARRITTON, P.

Donibane-Ziburu, euskal literaturaren iturri XXXVI 1991 375-381

DIHARCE, X. "Iratzeder"

Euskarazko lehen Biblia egin zuen kapitainaren lanak
eta minak (1859-1864) XXXVI 1991 383-396**Egiategi, Jusef (XVIII. m.)**

CASNAVE-HARIGILE, J.

Jusef Egiategui XXXVI 1981 699-706

DAVANT, J.L.

Egiategi-z geroztiko ziberotar idazleak XXVI 1981 707-714

LAFITTE, P.

Egiategi euskal bibliografiaren osatzaile XXVII 1982 291

Elissalde, Jean "Zerbitzari" (1883-1961)

LUBERRIAGA, A.

Zerbitzariren omenaldia XXIX 1984 197-200

VILLASANTE, Fr. L. Jean Elissalde "Zerbitzari"ren mendeurrena	XXIX	1984	201-202
IDIART, R. "Zerbitzari" Jean Elissalderen mendeurrena	XXIX	1984	203-207

Elissamburu, Jean Baptiste (1828-1891)

LEKUONA, J.M. J.B. Elizanbururen hiltzearen mendeurrenako biltzarrea	XXXVII	1992	13-15
GOIHENETXE, M. Ipar Euskal Herria XIX. mendeko azken amarkadan	XXXVII	1992	17-29
XARRITTON, P. J.B. Elissamburu eta Gratien Adema	XXXVII	1992	55-63
ALTUNA, P. J.B. Elizanbururen bertsogintzaz bi hitz	XXXVII	1992	77- 81
ELOSEGI, X. Jean Baptiste Elizanbururen bizitza	XXXVII	1992	83-107
ARKOTXA MORTALENA, A. Irudien bizia J.B. Elizanbururen "Nere Etxea"-n	XXXVII	1992	109-135
ORPUSTAN, J.B. Pierres eta Pello, edo eginbidearen eta biziaren ikaspi- deak	XXXVII	1992	137-148
URKIZU, P. Jean Baptiste Elizanbururen lau andren besta	XXXVII	1992	149-179
ARANA MARTIJA, J.A. J.B. Elizanburuk erabili zituen doinuak	XXXVII	1992	181-203
ORPUSTAN, J.B. Elizanburu neurtitzlaria	XXXVII	1992	205-207
TOLEDO LEZETA, A.M. <i>Pierres Adame</i> : euskal kontaketaren zain epikureoa	XXXVII	1992	219-230
OIHARTZABAL, B. Elizanburu kontatzailearen euskara	XXXVII	1992	231-245

Elissamburu, Leon (1816-1861)

HARITSCHELHAR, J. Leon Elissamburu guarda, pilotari, olerkari	XXXVII	1992	31-43
--	--------	------	-------

Elissamburu, Mixel (Aita Innocentius) (1826-1895)

ARBELBIDE, A. (Heletako auzapeza) Anai Innocentius Elizanbururen mendeurrena	XL	1995	713
---	----	------	-----

HARITSCHELHAR, J.			
Anai I. Elizanbururen mendemugan	XL	1995	715-717
ARBELBIDE, X.			
Heleta eta Elizanburu	XL	1995	719-744
LASA, M.J.			
Mixel Elissambururen bizia eta lanak	XL	1995	745-766
FRAILE, G.			
Elissamburu, framazonak eta juduak	XL	1995	765-777
Enbeita Goiria, Balentin (1906-1986)			
ARANA MARTIJA, J.A.			
B. Enbeita Goiria	XXXII	1987	229-231
Erdozaintzi-Etxart, M. (1934-1984)			
BELOKI, S.			
M. Erdozaintzi-Etxart	XXIX	1984	911-912
Erkiaga Alastra, Eusebio (1912-1993)			
IRIGOYEN, A.			
Eusebio Erkiaga Lekeitioko seme ospetsu	XXXIV	1989	355
VILLASANTE, Fr. L.			
E. Erkiaga Alastra	XXXVIII	1993	377-379
Errandonea Alzuguren, Juan (1917-1966)			
IRIGARAY, A.			
Berako gizon ospetsuak euskararen inguruan	XXVI	1981	47-50
Estefania Zabala, J.M. (1889-1942)			
HARITSCHELHAR, J.			
Antonio de Trueba eta J.M. Estefaniaren omenez	XXXV	1990	67
ALTUNA, P.			
Jose Maria Estefania, Lauaxeta eta beste zenbait euskal poetaren gidaria	XXXV	1990	75-97
Estornes Lasa, Jose (1913-1987)			
SATRUSTEGI, J.M.			
J. Estornes Lasa	XXXIII	1988	145-146
Etcheberry, Jean Baptiste (1903-1996)			
LARRE, E.			
Jean Baptiste Etcheberry (bere biziaren ilunabarrean 13 liburu idatzi dituena)	XXXVI	1991	481-489

LARRE, E.

Donostiriko J.B. Etcheberry zena XLI 1996 409-410

Etxabe Lertxundi, A.M. "Txanka" (1890-1961)

ALVAREZ ENPARANTZA, J.L.

Kostaldeko gipuzkeraren berri Txanka bertsolariaren bi-
tarteaz XXXIII 1988 177-193**Etxaide Lizasoain, Ig. María (1884-1962)**

VILLASANTE, Fr. L.

Inazio M. Etxaide jaunaren mendeurrena XXX 1985 343-344

ETXAIDE ITHARTE, Y.

Inazio Maria Etxaide Lizasoainen bizitza eta lanak XXX 1985 345-371

ECHAIDE, A.M.

Ignacio Ma. Etxaideren mendeurrena XXX 1985 373-374

Etxaniz Aranbarri, Nemesio "Amillaitz" (1899-1982)

SAN MARTIN, J.

Nemesio Etxaniz Aranbarri XXVII 1982 717-719

Etxebarria Ibarbia, Toribio (1887-1968)

SAN MARTIN, J.

T. Etxebarriaren *Flexiones verbales y Lexicón del eus-
kera dialectal de Eibar* liburuaren aurkezpena XXXI 1986 591-593

SAN MARTIN, J.

Toribio Etxebarria euskalari eta euskal idazle XXXII 1987 277-285

VILLASANTE, Fr. L.

Toribio Etxebarria jaunaren mendeurrenean XXXII 1987 273-275

Etxebarria Martin, J. A. (1934-1996)

ARANA MARTIJA, J.A.

Jon Gotzon Etxebarria Martin XLI 1996 421-424

Etxeberri Sarakoa, Joannes (1668-1749)

AZKARATE, M.

-N /-Z erlazio hizkiak denborazko aditz lagunetan Axu-
lar eta Etxeberri Sarakoagan XXV 1980 401-416**Etxeberri Ziburukoa, Ioannes (XVII. m.)**

ALTUNA, P.

Zenbait sintagmaren batasun hauskorra Ziburuko Etxe-
berrigan. XXV 1980 381-397

ALTUNA, P.

Ziburuko loannes Etxeberriz (Euskaltzain sarrera hitzaldia)

XXVI 1981 605-616

Etxeberria, A. Jose Kruz (1773-1853)

ITURRIA, A.K.

Zarauzko Frantziskotarren misiolari kolegioa eta euskara

XXXII 1987 289-295

Etxeberria, A. Patxi, S.J. (1900-1989)

ALTUNA, P.

A. Patxi Etxeberria, S. J.

XXXV 1990 471-475

Etxegarai, Karmelo (1865-1925)

TELLECHEA IDIGORAS, J. Ig.

Los orígenes de la Academia de la Lengua Vasca en el epistolario de D. Carmelo de Etxegaray

XXXIII 1988 537-549

Etxenike, Bruno (1819-1893)

CAMINO, I.

Etxenike eta Aezkoako lekukotasun dialektologikoa

XXXIX 1994 417-434

ARANA MARTIJA, J.A.

Bruno Etxenike, Bonaparteren itzultzaile eta bidelagun Nafarroan zehar

XXXIX 1994 435-440

Etxepare, Bernard (XVI. m.)

ALTUNA, P.

“Zeren” eta “nola” Etxeparegan

XXV 1980 499-522

ALTUNA, P.

Etxeparerenak nahas mahas. Nola eta norentzat egina liburua

XXVI 1981 323-327

AKESOLO, L.

Etxepare laureun urte geroago

XXVI 1981 449-451

MITXELENA, K.

Etxepareren edizio kritikoa aurkeztean

XXVI 1981 453-454

VILLASANTE, Fr. L.

Etxepareren edizio kritikoa aurkeztean

XXVI 1981 455-457

LAZKANO, Luziano (Azpeitiko alkatea)

Patxi Altuna jaunaren Euskaltzaindian sartzea

XXVI 1981 599-600

VILLASANTE, Fr. L.

Patxi Altuna Aitaren Euskaltzaindian sartzea

XXVI 1981 601-603

ALTUNA, P.

Ziburuko loannes Etxeberriz (Euskaltzain sarrera hitzaldia)

XXVI 1981 605-616

MITXELENA, K.

Patxi Altunari erantzunez

XXVI 1981 617-626

HARITSCHELHAR, J.

Bernard Etxepare: *Linguae Vasconum Primitiae*

XLI 1996 125-126

TAJADURA, F. (Nafarroako Gobernu kontseilaria)

Linguae Vasconum Primitiae liburuaren aurkezpena

Presentación del libro *Linguae Vasconum Primitiae*

XLI 1996 327-331

IZA, J.M.

Bernard Etxepare: *Linguae Vasconum Primitiae*

XLI 1996 333

KINTANA, X.

Bernard Etxepare: *Linguae Vasconum Primitiae*

XLI 1996 335-337

ALTUNA, P.

Bernard Etxepare: *Linguae Vasconum Primitiae*

XLI 1996 341-342

PAGOLA, R.M.

Bernard Etxepare: *Linguae Vasconum Primitiae*

XLI 1996 343-344

Gámiz Ruiz de Oteo, J.B. (1696-1773)

VILLASANTE, Fr. L.

Juan Bautista Gamiz-en liburua aurkeztean

XXVIII 1983 349-352

KNÖRR, E.

En la presentación de la obra de J.B. Gámiz

XXVIII 1983 353-354

GOIKOETXEA MAIZA, I.

Juan Bautista Gamiz Ruiz de Oteo, XVIII. mendeko arabar euskal-erdal olerkaria

XXVIII 1983 355-361

MITXELENA, K.

Gamizen liburua aurkeztean

XXVIII 1983 363-364

Gandara, Sebastián Antonio de la (XVIII. m)

ARANA MARTIJA, J.A.

Sebastian Antonio de la Gandara Bizkaiko idazlea

XXIX 1984 499-510

Garate Arriola, Justo (1900-1994)

SAN MARTIN, J.

Dr. Justo Garate Arriola

XL 1995 591-597

Garde, Marcelino (1925-1990)

SATRUSTEGI, J.M.

Marcelino Garde, Erriberako euskalduna

XXXV 1990 489-491

Garmendia Kortadi, Juan “Zeleta” (1898-1989)

SAN MARTIN, J.

J. Garmendia “Zeleta”

XXXV 1990 257-258

Giese, Wilhelm (1895-1990)

MAHLAU, A.

En recuerdo del profesor Wilhelm Giese

XXXVII 1992 1079-1082

Goenaga Mendizabal, Patxi (1948-...)

HARITSCHELHAR, J.

Patxi Goenaga Euskaltzaindian sartzea

XL 1995 649-650

AZKARATE, M.

Patxi Goenagaren sarrera-ekitaldian

XL 1995 683-688

Goikoetxea Maiza, Juan (1913-1983)

ALTUNA, P.

Juan Goikoetxea Maizaren hilberria

XXIX 1984 425-428

Goikoetxea Olaondo, J. Ig. “Gaztelu” (1908-1983)

SAN MARTIN, J.

J. Ig. Goikoetxea

XXVIII 1983 531-532

Goitia, Diego (1739-1829)

SAN MARTIN, J.

Diego Goitiaren euskarazko esaldi bildumak

XXVII 1982 613-618

Gonzalez de Etxabarría “Aizkibel’dar Bingen” (1893-1971)

HARITSCHELHAR, J.

Erraimundo Olabide, Odon Apraiz, Federiko Belaustegigoitia eta Luis González de Etxebarria jaunei omenaldia Euskaltzaindiaren 75. urtemugan

XXXIV 1994 447-450

RUIZ DE URRESTARAZU, M.

Gonzalez de Etxabarría, hasierako euskaltzain urgazlea

XXXIV 1994 469-473

Gorostiaga Bilbao, Juan (1905-1988)

VILLASANTE, Fr. L.

J. Gorostiaga

XXXIII 1988 479-481

Goyheneche, Eugène (1915-1989)

HARITSCHELHAR, J.

Eugène Goyheneche

XXXIV 1989 731-734

Guilso, P. (1920-1993)

XARRITTON, P.

P. Guilsou

XXXVIII 1993 381-384

Halsouet, M. "Ttipi" (1793-1855)

ANDIAZABAL, P.

Nor zen Ttipi urruñarra

XXXVII 1992 65-75

Haritschelhar, Jean (1923-...)

XX.

P. Lafitte eta J. Haritschelhar

Euskal Herriko Adiskideen Erret Elkartean ohorezko bazkide izendatuak

XXIX 1984 413-415

XX.

Jean Haritschelhar, Euskal Herriko Unibertsitatetik Doctor honoris causa

XXXIV 1989 383

Hegiaphal, Marzelin (1910-1996)

PEILLEN, Tx.

Marzelin Hegiaphal

XLI 1996 431-432

Hernandorena, Dr. T. (1898-1994)

SAN MARTIN, J.

T. Hernandorena

XL 1995 599-600

Hiriart-Urruty, Jean (1927-1990)

LARRE, E.

Jean Hiriart-Urruty

XXXV 1990 477-481

MOLERES, P. (Baionako Apezpikua)

Jean Hiriart-Urruty euskaltzainaren hiletak

XXXV 1990 483-488

Hiribarren, J.M. (1810-1866)

BONETA, A.

Hiribarrenen *Eskaldunac* poemako izen bereziak

XXXIX 1994 1491-1513

Holmer, Nils M. (1904-1994)

SATRUSTEGI, J.M.

Nils M. Holmer

XL 1995 489-592

Ibargutxi Agirre, Juan Kruz (1883-1969)

SAN MARTIN, J.

Don Juan Ibargutxi abade idazlearen oroitzapenez

XXIX 1984 339-347

Ibarra, Francisco de (1538-1575)

SAN MARTIN, J.

Francisco de Ibarra, conquistador de Nueva Vizcaya y fundador de Durango, en México

XXXIV 1989 299-304

Inza Arbeo, C. "Errezuko Jurgi, A." (1896-1992)

ONDARRA, P.

Errezuko Jurgi Aita

XXXVII 1992 623-627

ARANA MARTIJA, J.A.

Aita Riezu, musikologoa

XXXVII 1992 629-630

Iparragirre, José María (1820-1881)

VILLASANTE, Fr. L.

Iparragirre liburuaren aurkezpenean

XXXIII 1988 441-443

AGIRRE, N.

Iparragirre liburuaren aurkezpenean

XXXIII 1988 445-447

BADIOLA, R.

Iparragirre

XXXIII 1988 449-453

ARANA MARTIJA, J.A.

Iparragirre

XXXIII 1988 455-456

SAN MARTIN, J.

El libro *Iparragirre*

XXXIII 1988 457-458

Iraizoz, A. Polikarpo (1897-1980)

ONDARRA, F. / SAN MARTIN, J.

Hil berrikoa

XXVI 1981 495-506

ONDARRA, Franzisko

Polikarpo Aitak zituen euskal esku-idatzi zaharren aurkezpene (Euskaltzain sarrera hitzaldia)

XXVI 1981 633-649

Iratchet, Jean Pierre (1921-1991)

LARRE, P.

Jean Pierre Iratchet euskaltzain ohorezko zena

XXXVI 1991 1203-1204

Irigaray Irigaray, Angel "A. Apat-Echebarne" (1898-1983)

SATRUSTEGI, J.M.

A. Irigaray

XXIX 1984 419-422

Iztueta, Juan Ignacio (1767-1845)

GARMENDIA ARRUABARRENA, J.

Iztuetaren *Guipuzcoaco condaira*-ren inguruan

XXXVIII 1993 125-150

GARMENDIA ARRUABARRENA, J. Aizquibel e Iztueta	XXXIX	1994	501-503
GARMENDIA ARRUABARRENA, J. Iztueta y sus estrofas acerca de las cabras	XL	1995	1059-1064
GARMENDIA ARRUABARRENA, J. Iztueta eta euskera	XLI	1996	1007-1011
GARMENDIA ARRUABARRENA, J. Aspectos de la personalidad de Iztueta	XLI	1996	1013-1021
Jauregi Etxenagusia, José Luis “Jautarkol” (1896-1971)			
LEKUONA, J.M. Luis Jauregi “Jautarkol”-en <i>Biozkadak</i> testu azterketa	XLI	1996	75-88
PEREZ GAZTELU, E. Jautarkolez: aztarren bila	XLI	1996	89-118
Jauregi Uribarren, A. Gabriel (1895-1945)			
URKIZA, J. Aita Gabriel Jauregi	XL	1995	703-706
URIBARREN, P. Aita Gabriel Jauregi	XL	1995	707-709
Kintana Urtiaga, Xabier (1946-...)			
HARITSCHELHAR, J. Xabier Kintana Euskaltzaindian sartzea	XL	1995	13-14
ARANA MARTIJA, J.A. Xabier Kintanaren sarrera-hitzaldiari erantzuna	XL	1995	37-47
Krutwig Sagredo, Federiko (1921-...)			
IRIGOYEN, A. Federiko Krutwig Athenetan elkarte bateko kide osoa Federiko Krutwig miembro titular en Atenas	XXXIV	1989	357-359
Federiko Krutwig “Homero 1989” Sariaren irabazle Grezian	XXXV	1990	251-252
Federico Krutwig y Juan José Pujana, medallas de honor en la ciudad de Cabala Federiko Krutwig eta Juan Jose Pujana ohorezko do- minadun Kabalan (Grezia)	XL	1995	1143-1144
XX. F. Krutwig	XXXIX	1994	585-588

Labayen Toledo, Antonio Ma. (1898-1994)

SAN MARTIN, J.

Antonio Maria Labayen

XL 1995 579-583

GOENAGA, P.

Euskara batasunaz eta duintasunaz. (Euskaltzaindiko sarrera hitzaldia) Unificación del euskara y dignificación de la lengua. (Versión en castellano del discurso de ingreso en la Academia)

XL 1995 651-667

Labeguerie, Mixel (1921-1980)

ITZAINA, M.

Mixel Labeguerie

XXVI 1981 487-489

Lacombe, Georges (1879-1947)

XARRITTON, P.

Euskaltzaindian sartzean (hitzaldia)

XXXI 1986 275-285

Lafitte, Piarres (1901-1985)

VILLASANTE, Fr. L.

P. Lafitteri omenaldia

XXVIII 1983 371-373

HARITSCHELHAR, J.

Piarres Lafitteri omenaldia

XXVIII 1983 375-379

XX.

P. Lafitte eta J. Haritschelhar

Euskal Herriko Adiskideen Erret Elkartean ohorezko bazkide izendatuak

XXIX 1984 413-415

LARRE, E.

Piarres Lafitte joan zaiku

XXX 1985 697-704

GOIKOETXEA, M.I.

Piarres Lafitte zenaren lanak

XXXI 1986 87-101

XARRITTON, P.

Euskaltzaindian sartzean (hitzaldia)

XXXI 1986 275-285

Landaburu Madaria, F. (1886-1918)

ARANA MARTIJA, J.A.

F. Landaburu Madaria

XXXI 1986 437-438

Landerretxe, Martin (1842-1930)

DIHARCE, X.

Martin Landerretxe euskaltzain apeza

XXXIV 1994 481-484

Lapeyre, Etieene (1840-1893)

- VILLASANTE, Fr. L.
Perpauk kausalak Lapeyre idazlea baitan XXV 1980 537-563
- VILLASANTE, Fr. L.
Lapeyre-ren *Kredo edo sinhesten dut*-en aurkezpenean XXVIII 1983 285-293

Lardizabal, F. Ig. (1806-1855)

- GARMENDIA ARRUBARRENA, J.
Francisco Inazio Lardizabal-en lan eta idazkiez ezagutzen ez diren berri eta gauza batzuk XXVI 1981 795-797
- GARMENDIA ARRUBARRENA, J.
Los restos de la Biblioteca de Francisco Ignacio de Lardizabal XLI 1996 1001-1005

Larraoetxea Agirrezabala, B. (1894-1990)

- ARANA MARTIJA, J.A.
B. Larraoetxea XXXVI 1991 343-345

Larramendi, Manuel (1690-1766)

- MITXELENA, K.
Mendiburu eta Larramendi XXVIII 1983 19-23
- UNANUE LOPEZ, J.
Manuel Larramendiren hirugarren mendeurrena XXXVI 1991 11-26
- MURUA, I.
Manuel Larramendiren III. mendeurrena XXXVI 1991 29-31
- HARITSCHELHAR, J.
Manuel Larramendiaren III. mendeurrena XXXVI 1991 33-35
- ALTUNA, P.
Larramendiren haurtzaroko urteak XXXVI 1991 37-43
- TELLECHEA IDIGORAS, J. Ig.
Larramendi, un guipuzcoano trasplantado y vuelto a implantar XXXVI 1991 45-49
- ARREGI, J.
Manuel Larramendiren III. mendeurrenean XXXVI 1991 51-52
- SETIEN, J.M.
Jesusen Lagundiko A. Manuel Larramendiren jaiotzako III. mendeurrena XXXVI 1991 53-55
- CACHO NAZABAL, I.
Jesusen Lagundiko A. Manuel Laramendi jaio zeneko hirugarren mendeurrena ospatzen dugula eta Loiolako erretoreak Kultur Kontseilari eta akademikoari egiten dien agurra XXXVI 1991 57-58

Larzabal, Pierres (1915-1988)

LARRE, E.

Pierres Larzabal, abertzale, idazle, apez zena XXXIII 1988 473-477

Lasarte, Manuel (1927-...)

ZURUTUZA, I.

Partzipio perfektua —izan— aditz laguntzailea egituraren inguruan (Uztapideren *Lengo egunak gogoan* eta *Lasarteren Gordeak neuzkanak*) XXXIII 1988 168-170**Lavieuxvill, Pierre-Guillaume (1682-1734)**

LAFITTE, P.

Pierre-Guillaume de la Vieuxvill XXVII 1982 619-620

VILLASANTE, Fr. L.

Lavieuxvill - Harosteguy-ren katixima aurkeztean XXXI 1986 221-228

Leizaola Sánchez, Jesús María (1896-1989)

SAN MARTIN, J.

J.M. Leizaola XXXIV 1989 727-729

Leizarraga, Ioannes (XVI. m.)

LETAMENDIA, J.A.

Leizarragak partitiboz dakartzan partzipioak Duvoisinen ordainekin alderaturik XXV 1980 455-482

MUJIKA, J.A.

Zenbait kompletiboren azterketa J. Leizarragagan XXV 1980 597-629

ALTUNA, P.

Leizarragaren zenbait izen sintagma XXVIII 1983 465-470

ARANA MARTIJA, J.A.

Joannes Leizarraga: *Testamentu Berria*, *Kalendrer*a, *ABC* liburukien faksimilezko berargitarapenaren aurkezpena XXXV 1990 465-467

ALTUNA, P.

Zenbait puntutxo Leizarragaren hizkeraz XXXVII 1992 1217-1223

ZULAIKA IJURKO, E.

Aditzoina lones Leizarragagan XXXIX 1994 785-793

Lekuona Berasategi, J. M. (1927-...)

IÑARRA, J. (Oiarzungo alkatea)

Juan Mari Lekuona Euskaltzaindian sartzean XXXIV 1989 9-10

VILLASANTE, Fr. L.

Joan Mari Lekuonaren Euskaltzaindian sartzea XXXIV 1989 11-15

HARITSCHELHAR, J.

Harrerako erantzuna XXXIV 1989 53-58

Lekuona Etxabeguren, Manuel (1894-1987)

LEKUONA, J.M.

Manuel Lekuona XXXII 1987 493-495

LEKUONA, J.M.

Manuel Lekuona kulturari euskalduna XXXIV 1989 45-51

Leon, Albert (1883-1953)

LAFITTE, P.

Albert Leon XXIX 1984 331-334

Lerchundi, A. Gabriel (1908-1995)

DIHARCE, X.

A. Gabriel Lerchundi XLI 1996 403-407

Lhande, Pierre (1877-1957)

DAVANT, J.L.

Aita Lhande zenaz XXXIV 1994 477-480

Lhwyd, Edwarb (1660-1709)

URKIZU, P.

Edward Lhwyd-en hiztegi poliglota XXVIII 1983 387-401

Linaza, A. Kristobal (1806-1866)

ITURRIA, A.K.

Zarauzko Frantziskotarren misiolari kolegioa eta eus-
kara XXXII 1987 289-295**Lizarraga Elkanokoa, Joakin, (1748-1835)**

IXURKO, F.

Joakin Lizarraga, Elkanokoaren liburuaz XXVI 1981 329-347

APEZETXEA, J.

Joakin Lizarraga Elkanokoa, "Koplak" XXVIII 1983 445-448

VILLASANTE, Fr. L.

Joakin Lizarragaren *Ongui iltzen laguntzeko itzgiai*ac li-
buruaren aurkezpenean XXX 1985 633-634

ONDARRA, F.

Joakin Lizarraga Elkanokoaren *Ongui iltzen laguntzeco itzgiaic* liburuaren aurkezpenean

XXX 1985 635-636

López (XVIII. m.)

UHART, P. (Donaixtiko auzapeza)

Donaixtiko egunetan

XXVII 1982 431-432

VILLASANTE, Fr. L.

Lopez idazlearen omenez

XXVII 1982 433-435

LAFITTE, P.

Alfonsa Rodríguez Jesusen konpainiako Aitaren

XXVII 1982 437-442

AKESOLO, L.

Aditz-izena Lopez idazlearen liburuan

XXVII 1982 443-446

López de Guereñu Galarraga, Gerardo (1904-1992)

KNÖRR, E.

In memoriam Gerardo López de Guereñu Galarraga

XXXVII 1992 1289-1291

Makua Zarandona, Jose Ma. (1922-1990)

HARITSCHELHAR, J.

Jose Maria Makua Zarandonaren oroimenez

XL 1995 1111-1112

MAKUA GOIENETXE, J.M.

Jose Maria Makua Zarandona jaunari Euskaltzaindiak oroitarria

XL 1995 1113-1114

Manterola, Gabriel (1890-1977)

HARITSCHELHAR, J.

G. Manterola

XXXV 1990 273-274

SAN MARTIN, J.

Don Gabriel Manterola, mendeurrenko oroitza

XXXV 1990 281-288

Manterola, Jose (1849-1884)

VILLASANTE, Fr. L.

Jose Manterolaren omenez

XXIX 1984 439-441

SAN MARTIN, J.

Jose Manterola, egile eta eragile

XXIX 1984 443-448

ARANA MARTIJA, J.A.

Manterolaren *Cancionero Basco*

XXIX 1984 449-462

VELEZ DE MENDIZABAL, J.M.

Jose Manterolaren omenez

XXIX 1984 463-464

Martinet, André (1908-...)

ROTAETXE, K.

André Martinet irakasle Dokt., UPV / EHU-ren Doctor
Honoris Causa izendatzea

XXXVII 1992 1247-1251

Mendiburu, A. Sebastian (1708-1782)

IRIGOIEN, I. (Oiartzungo alkatea)

Sebastian Mendibururen II. mendeurrena

XXVIII 1983 7-8

VILLASANTE, Fr. L.

Aita Mendibururen II. mendeurrena

XXVIII 1983 9-10

LEKUONA, M.

Sebastian Mendibururen lenengo liburua irakurtzen

XXVIII 1983 11-18

MITXELENA, K.

Mendiburu eta Larramendi

XXVIII 1983 19-23

ALTUNA, P.

Mendibururen idazlan argitaragabeak

XXVIII 1983 25-29

Merino Urrutia, Jose Juan Bautista (1886-1982)

ARANA MARTIJA, J.A.

J.J.B. Merino Urrutia

XXVII 1982 721-724

Mitxelena. Koldo (1915-1987)

VILLASANTE, Fr. L.

"Ossian Saria" Koldo Mitxelenari eman zitzaionekoa

XXIX 1984 379-280

KNÖRR, E.

Koldo Mitxelena. Barcelonako Unibertsitate Autonomotik Doctor Honoris Causa

XXIX 1984 381-383

HARITSCHELHAR, J.

Koldo Mitxelenaren oroimenez

XXXIII 1988 113-115

VILLASANTE, Fr. L.

Koldo Mitxelena Elissalt

XXXIII 1988 139-143

ETXENIKE, M.

Stress and pitch (Luis Mitxelena zenak utzitako langaia)

XXXIII 1988 495-521

PEREZ GAZTELU, E.

Koldo Mitxelenaren zinema-kritiketarako hitz elkartuak

XXXIX 1994 1111-1128

PEREZ GAZTELU, E. /TELLETXEA, M.

Koldo Mitxelenaren zinema-kritiketarako hitz eratorriak

XXXIX 1994 1129-1157

Mogel, Bizenta Antonia (1782-1854)

VILLASANTE, Fr. L.

Bizenta Antonia Mogelen bigarren mendeurrena

XXVII 1992 451-455

ALTZIBAR, X.

Bizenta Antonia Mogelen bizi-az eta lanaz zenbait argi-
bide

XXVII 1992 457-494

Mogel, Juan Antonlo (1745-1804)

VILLASANTE, Fr. L.

En torno al centenario de la aparición de *Peru Abarka*

XXVII 1982 7-12

DIEZ EZKERRA, M.

Peru Abarka como acto comunicativo

XXVII 1982 13-57

MALLEA, A.

Berezko "a" dun izen eta izenlagunak *Peru Abarkan*

XXVII 1982 59-166

BADIOLA, R.

Euskal joskeraz zenbait puntu *Peru Abarka* liburuaren
pasarte batzu aztertuz

XXVII 1982 167-191

AZPILLAGA, J.

Peru Abarka azterketa fonologikoa eta komentaketa la-
bur bat

XXVII 1982 193-206

VILLASANTE, Fr. L.

Juan Antonio Mogelen *Cristaubaren icasbidea edo doc-
trina Cristiana* liburuaren aurkezpena

XXXIII 1988 463-466

ARANA MARTIJA, J.A.

Juan Antonio Mogel jaio zenetik 250. urteurrena

XL 1995 1133-1134

GARMENDIA LASA, M.K.

J.A. Mogeli omenaldia

XL 1995 1135-1138

Mogel, Juan Jose (1781-1849)

LASA, Aita J. Ig.

Datos biográficos acerca de don Juan José Moguel El-
guezabal (1781-1849) y de sus antepasados

XXVI 1981 663-667

AKESOLO, L.

Juan Jose Mogel-en euskal-lanak

XXVI 1981 671-681

VILLASANTE, Fr. L.

Juan Jose Mogel-en omenaldia

XXVI 1981 683-686

Mokoroa, Justo Maria (1901-1990)

SAN MARTIN, J.

J. M. Mokoroa

XXXVI 1991 347-350

Monzon, Telesforo (1904-1981)

SAN MARTIN, J.

Telesforo Monzon

XXVI 1981 1003

Moulier, J. "Oxobi" (1888-1958)

VILLASANTE, Fr. L.

"Oxobin-ren mendeurrena

XXXIII 1988 551-533

HARITSCHELHAR, J.

Oxobi olerkaria

XXXIII 1988 555-560

XARRITTON, P.

Bidarra, euskara eta euskaltzaleak

XXXIII 1988 561-567

Mujika Egaña, Robustiana "Tene" (1888-1981)

SAN MARTIN, J.

Tene Mujika

XXVI 1981 1023-1024

Munibe Idiakez, X.M., Peñafloridako Kondea (1729-1785)

VILLASANTE, Fr. L.

Peñafloridako Kondearen II. mendeurrenean

XXXI 1986 9-11

BARRIOLA, I.

Peñafloridaren zenbait asmo

XXXI 1986 13-15

ALTZIBAR, X.

Euskaldunen nazio eta hizkuntza (1770-1830)

XXXI 1986 17-45

JUARISTI, J.

El borracho burlado: transizioko komedia bat

XXXI 1986 47-53

SAN MARTIN, J.

Gabon sariak (Berrirakurketa oharrak)

XXXI 1986 55-60

ARANA MARTIJA, J.A.

Franzisko Xabier Maria Munibe eta Idiakez Peñafloridako IX. Kondearen genealogiaz

XXXI 1986 61-66

Muxika, Plazido (1906-1982)

ALTUNA, P.

Aita Plazido Muxika

XXVIII 1983 297-300

Narbaitz, Pierre (1910-1984)

LAFITTE, P.

Pierre Narbaitz

XXX 1985 687-689

Novia de Salcedo, Pedro (1790-1865)

URIBEETXEBARRIA, T.

Novia de Salcedo, Migel Arruza eta Gabriel Manterolaren mendeurrenak ospatuz

XXXV 1990 271

- HARITSCHELHAR, J.
Novia de Salcedo, Migel Arruza eta Gabriel Manteroren mendeurrenak XXXV 1990 273-274
- Ochoa de Arin, Jose (XVIII. m.)**
- ALTUNA, P.
Ochoa de Arin-en *Doctrina Christiana-ren* (1713) hizkeraren laburpena XXXVIII 1992 573-589
- Oihartzabal, Beñat (1949-...)**
- MENDIBOURE, V.
Mintzaldia XXXVI 1991 723-725
- HARITSCHELHAR, J.
Mintzaldia XXXVI 1991 727-731
- HAITSCHELHAR, J.
Beñat Oihartzabal Euskaltzaindian sartzea XXXVI 1991 743-748
- Oihenart, Arnaud (1592-1667)**
- HARITSCHELHAR, J.
Euskal Herria Ohienarten atsotitz eta errefracetan XXXIV 1989 549-561
- IRIGOYEN, A.
Ohienart-en atsotitz eta errefracuez nota tipia XXXIV 1989 563-566
- XX.
Ohienarten IV mendeurrena XL 1995 547
- Olabide, Raimundo (1869-1942)**
- HAITSCHELHAR, J.
Erraimundo Olabide, Odon Apraiz, Federiko Belaustegioitia eta Luis González de Etxebarria jaunei omelndia Euskaltzaindiaren 75. urtemugan XXXIV 1994 447-450
- ALTUNA, P.
Raimundo Olabideren bizitza eta lanak XXXIV 1994 451-467
- Olaizola, Manuel "Uztapide" (1899-1983)**
- SAN MARTIN, J.
M. Olaizola "Uztapide" XXVIII 1983 537-539
- ZURUTUZA, I.
Partzipio perfektua izen-aditz laguntzailea egituraren inguruan (Uztapideren *Lengo egunak* gogoan eta Lasarteren *Gordeak neuzkanak*) XXXIII 1988 153-168
- ESNAL, P.
Errima Uztapideren bertso gintzan XXXVI 1991 505-598

Olasagarre Zubillaga, Migel (A. Damaso Intza) (1886-1986)

VILLASANTE, Fr. L.

A. Damaso Intza, A. Oieregi eta A. Donostiaren mendeurren-ospakuntza

XXXII 1987 9-12

SATRUSTEGI, J.M.

Aita Damaso Intzakoa, gizon, elizgizon eta euskaltzale

XXXII 1987 13-23

Oleaga Nazario (1884-1961)

VILLASANTE, Fr. L.

Euskaltzaindiaren etxe berria zabaltzean

XXIX 1984 487-489

GOROSTIAGA, J.

Nazario Oleaga euskaltzain zenaren oroimenez

XXIX 1984 491-495

OLEAGA, J.

Nazario Oleagaren omenez

XXIX 1984 497-498

Omaechevarria Martitegi, Ig. (1909-1995)

VILLASANTE, Fr. L.

Ignacio Omaetxebarria Martitegi

XL 1995 1161-1165

Onaindia Baseta, A. Santiago (1909-1996)

SAN MARTIN, J.

A. Santi Onaindia Baseta

XLI 1996 411-415

LEKUONA, J M.

Santiago Onaindia eta euskal olerkigintza

XLI 1996 417-420

Ondarra, Franzisko (1925-...)

VILLASANTE, Fr. L.

Franzisko Ondarraren Euskaltzaindian sartzea

XXVI 1981 629-632

SATRUSTEGI, J.M.

F. Ondarra euskaltzain berriari erantzuna

XXVI 1981 651-660

Oregi Aranburu, Josu (1919-1995)

SAN MARTIN, J.

Josu Oregi Aranburu

XL 1995 1153-1159

Ormaetxea, Nikolas "Orixe" (1888-1861)

VILLASANTE, Fr. L.

"Orixe"-ren jaiotzako mendeurrena

XXXIV 1989 67-70

ALTUNA, P.

Orixek Jesusen Lagundian emaniko urteak (1907-1923)

XXXIV 1989 71-122

ARANALDE, J.M.

Euskaldunak: Orixe bere berri ematen, edo egilea protagonista
XXXIV 1989 123-129

LEKUONA, J.M.

Izaera eta ofizio bereziko pertsonaien erretaula *Euskaldunak* poeman
XXXIV 1989 131-149

IXURKO ASTIZ, F.

Predikua
XXXIV 1989 151-152

MUJKA, L.M.

Orixe oroitzu
XXXIV 1989 153

Peillen Karrikaburu, Dominique (1932-...)

GRENET, H. Txomin Peillen euskaltzain berria
XXXIV 1989 429-431

HARITSCHELHAR, J.

Aurkezpena
XXXIV 1989 433-434

IRIGOYEN, A.

Txomin Peillen euskaltzain berriaren hitzaldiari erantzuna
XXXIV 1989 467-480

Peña Albizu, Xabier (1914-1980)

GEREÑO, X.

Xabier Peña-ren heriotzaren aurrean
XXVI 1981 507-508

Pérez de Senosiain Otxoteko, (A. Buenaventura Oieregi) (1886-1956)

VILLASANTE, Fr. L.

A. Damaso Intza, A. Oieregi eta A. Donostiaren mendurren-ospakuntza
XXXII 1987 9-12

ONDARRA, F.

Oieregi-ko Buenaventura Aita
XXXII 1987 25-32

Platón (IV. m. K.a.)

SAN MARTIN, J.

Platon euskaratua, Zaitegiren eskutik
XXXV 1990 245-248

GOMEZ i OLIVER, V.

Un toro estilista: del diálogo Platónico al monólogo de autor
XXXVI 1991 655-670

Poza, Licenciado Andrés de (XVI. m.)

GARMENDIA ARRUABARRENA, J.

Andrés de Foza en Flandes: Una etapa de su vida casi desconocida
XXXIII 1988 569-570

GONZALEZ ECHEGARAY, C.

A. de Poza

XXXIII 1988 571-621

Pujana, Juan Jose (1943-...)

IRIGOYEN, A.

Federico Krutwig y Juan José Pujana, medallas de honor en la ciudad de Cabala

Federiko Krutwig eta Juan Jose Pujana ohorezko dominadun Kaban (Grezia)

XL 1995 1143-1144

Pujana Agirregabiria, Pedro (1915-...)

HARITSCHELHAR, J.

Bi euskaltzain ohorezko berri

XL 1995 1117-1119

Pedro Pujana Agirregabiria euskaltzain ohorezko

XL 1995 1121-1127

Ramos Uranga, Gabriel (1939-1995)

ARANA MARTIJA, J.A.

Gabriel Ramos Uranga

XL 1995 1175

Renteria, Pedro Juan Cruz de (1804-1874)

ALTZIBAR, X.

Pedro Juan Cruz de Renteriaren *Cristinauac biarreco daben dotrina-z*

XXIX 1984 7-22

Salaberry, Etienne (1903-1981)

XARRITTON, P.

Etienne Salaberry kalonjea

XXVI 1981 1015

Salaburu, Pello (1951-...)

MITXELENA, K.

Pello Salabururen Euskaltzaindian sartzea

XXX 1985 331-339

Salazar, A. Juan Jose (1807-1882)

ITURRIA, A.K.

Zarauzko Frantziskotarren misiolari kolegioa eta eskara

XXXII 1987 289-295

Saint Pierre, Joanes, "Anxuberro" (1884-1951)

LARRAMENDI, B.

Saint Pierre apezpiku euskaltzalea

XXIX 1984 467-468

VILLASANTE, Fr. L.

Jean Saint Pierre jaun apezpikuaren mendeburua

XXIX 1984 469-470

LAFITTE, P. Nor zen Mgr. Saint Pierre	XXIX	1984	471-475
XARRITTON, P. Joanes Saint Pierre apezpiku euskaltzainaren obra	XXIX	1984	477-479
DIHARCE, X. Kristauago eta euskaldunago	XXIX	1984	481-484
Shopenhauer, A. (1788-1860)			
IRIONDO, A. Los Clásicos del pensamiento universal en euskara	XXXIX	1994	589-594
MENDIGUREN BEREZIARTU, X. Unamuno eta Shopenhauer euskaraz	XXXIX	1994	595-597
KINTANA, X. Unamuno y Shopenhauer en euskara	XXXIX	1994	599-601
IRIONDO, A. Pentsamenduaren klasikoak euskaraz	XXXIX	1994	603-607
Sarasola Errazkin, Ibon (1946-...)			
HARITSCHELHAR, J. Inon Sarasola Euskaltzaindian sartzea	XXXIV	1989	403-404
KNÖRR, E. Harrerako erantzuna	XXXIV	1989	421-426
Tartas, Ivan (XVII. m.)			
LASA JAUREGI, P. Mugagabea eta beste zenbait gauzatxo Juan Tartasen <i>Ontsa hiltzeko bidea</i> -n	XXVI	1981	67-91
LARRARTE, J.M. Izen sintagma mugagabea Tartas-en <i>Ontsa hilkeko bi- dea</i> -n	XXVIII	1983	221-241
Tauer, Norbert (1899-1983)			
SATRUSTEGI, J.M. Norbert Tauer	XXVIII	1983	533-535
SATRUSTEGI, J.M. Norbert Tauer euskaltzain ohorezkoaren gutunak	XXIX	1984	335-338
Thalamas Labandibar, Juan (1906-1981)			
SAN MARTIN, J. Juan Thalamas Labandibar	XXVI	1981	1017-1018

Tirapu Retegi, Francisco (1914-1991)

CORTES IZAL, J.

Frantzisko Tirapu Retegi

XLI

1996

429

Tovar, Antonio (1911-1985)

ZITSAR, Ju. VI.

Sobre los geminados semánticos de A. Tovar

XXX

1985

439-444

MITXELENA, K.

Antonio Tovar oroitzapenetan

XXXI

1986

249-252

ARANA MARTIJA, J.A.

Antonio Tovar euskalariaren oroipena eta haren alar-
gunak Euskaltzaindiari emandako euskal liburutegia

XXXVIII

1993

487-494

Topet, Pierre "Etxahun" (1786-1862)

ITHURRY, T.

P.T. Etxahun, II. mendeurrena

XXXII

1987

41-44

ETXAIDE ITHARTE, Y.

Pierre Topet-Etxahun. Etxahunen sortzearen bigarren
mendeurrena dela eta.

XXXII

1987

45-52

Treku, Mattin (1916-1981)

XARRITTON, P.

Mattin Treku, "Mattin pertularia"

XXVI

1981

1013-1014

IRIGOYEN, A.

Mattinen omenez

XXVI

1981

1014

Trueba, Antonio de (1819-1889)

HARITSCHELHAR, J.

Antonio Trueba eta J.M. Estefaniaren omenez

XXXV

1990

67

ARANA MARTIJA, J.A.

Truebaren mendeurrena

XXXV

1990

69-73

Ubillos, Juan Antonio (1707-1789)

ITURRIA, K.

Juan Antonio Ubillosen II. mendeurrena

XXXIV

1989

491-515

VILLASANTE, Fr. L.

Aita Ubillos-en *Christau doctriñ berri-ecarlea* liburu
honen berezitasun batzuez oharrak

XXXIV

1989

517-531

ALTUNA, P.

Zergatik edizio kritikoa

XXXIV

1989

533-538

XX.

J.A. Ubillosen II. mendeurreneko bilkura irekia XXXIV 1989 655-656

Unamuno, Migel (1864-1936)

VILLASANTE, Fr. L.

Bilboko euskal katedraren ehunurteburua XXXIII 1988 355-360

ARANA MARTIJA, J.A.

Euskal katedraren lehiaketa eta eragina XXXIII 1988 361-389

IRIGOYEN, A.

Azkue, Arana Goiri eta Unamuno XXXIII 1988 391-401

IRIONDO, A.

Los clásicos del pensamiento universal en euskara XXXIX 1994 589-594

MENDIGUREN BEREZIARTU, X.

Unamuno eta Shopenhauer XXXIX 1994 595-597

KINTANA, X.

Unamuno y Shopenhauer en euskara XXXIX 1994 599-601

IRIONDO, A.

Pentsamenduaren klasikoak euskaraz XXXIX 1994 603-607

Unzueta, A. Juan Domingo (...-1870)

ITURRIA, A.K.

Zarauzko Frantziskotarren misiolari kolegioa eta euskara XXXII 1987 289-295

Urmeneta, Migel Jabier (1915-1988)

SATRUSTEGI, J.M.

Urmeneta XXXIII 1988 487-489

COLIN RODRIGUEZ, A.

Jose Agerre eta Migel Jabier Urmenetaren omenez XXXV 1990 101

HARITSCHELHAR, J.

Jose Agerre eta M.J. Urmenetaren omenez XXXV 1990 103-104

SATRUSTEGI, J.M.

Migel Jabier Urmenetaren omenez XXXV 1990 119-124

Verdes Elorriaga, J.F. (1905-1980)

ARANA MARTIJA, J.A.

J.F. Verdes Elorriaga XXVI 1981 493-494

Villasante Kortabitarte, Fr. Luis (1920-...)

HAITSCHELHAR, J.

Iker 6 liburuaren aurkezpena. Aita Villasante-ren omenaldia XXXVII 1992 701-704

ARDANZA GARRO, J.A. (Lehendakaria) Aita Luis Villasante jauna	XXXVII	1992	705-706
XX. Batzar irekia. Aita Luis Villasanteren omenezko liburuaren aurkezpena	XXXVII	1992	1029-1030
HARITSCHELHAR, J. Luis Villasante Kortabitarte	XL	1995	457-459
LIZUNDIA, J.L. Luis Villasante Kortabitarte jaunari Bizkaiko Foru Diputazioak egiten dion gorazarrea	XL	1995	461-469
PRADERA, J.A. (Bizkaiko diputatu nagusia) Bizkaiko Foru Aldundiak A. Luis Villasante Kortabitarte jaunari omenaldia	XL	1995	477-479
ARANA MARTIJA, J.A. Aita Luis Villasanteri omenaldia Gernikan	XL	1995	481-483
Webster, Wentworth (1828-1907)			
ARANA MARTIJA, J.A. Wentworth Webster-en <i>Basque legends</i>	XXXIV	1989	541-547
Xarritton, Piarres (1921-...)			
VILLASANTE, Fr. L. P. Charritton jaunaren Euskaltzaindian sartzea	XXXI	1986	265-269
DARRAIDOU, L. P. Xarritton-en Euskaltzaindian sartzea	XXXI	1986	271-273
DAVANT, J.L. P. Xarritton-en Euskaltzaindian sartzea	XXXI	1986	287-293
Zabala, A. Juan Mateo (1777-1840)			
ITURRIA, A.K. Zarauzko Frantziskotarren misiolari kolegioa eta euskara	XXXII	1987	289-295
VILLASANTE, Fr. L. Euskal liburu zahar baten aurkiketa dela eta	XXXII	1987	301-311
BADIOLA, R. Aurkezpena	XLI	1996	1041-1042
HARITSCHELHAR, J. Aita Zabala. Sermoiak (I)	XLI	1996	1043
VILLASANTE, Fr. L. Aita Zabalaren euskal sermoien argitalpena. (1. Iiburukia)	XLI	1996	1045-1947

URIBEETXEBARRIA, T. (Kulturako Foru diputatua)
Juan Mateo Zabala: Sermoiak (I)

XLI 1996 1949

Zabaleta, Patxi (1947-...)

ORONoz, J.

Patxi Zabaleta euskaltzain berria

XXXIII 1988 11-12

VILLASANTE, Fr. L.

Patxi Zabaleta jaunaren Euskaltzaindian sartzea

XXXIII 1988 13-15

XARRITTON, P.

Patxi Zabaleta-ren hitzaldiari ihardespena

XXXIII 1988 31-36

ARANGUREN, P.

Patxi Zabaleta euskaltzain berri

XXXIII 1988 37

Zaitegi, Jokin (1906-1979)

LEIZAOLA, J.M.

Jokin Zaitegi buruzko liburuaren aurkezpenean

XXVII 1982 387-392

VELEZ DE MENDIZABAL, J.M.

Jokin Zaitegi

XXVII 1982 393-395

ARANA MARTIJA, J.A.

Zaitegiaren fondoa biltze eta banatzeaz

XXXIII 1988 117-118

SAN MARTIN, J.

Platon euskaratua, Zaitegiaren eskutik

XXXV 1990 245-248

Zapiain Urretavizcaya, Gabriel (1917-1991)

LASARTE, M.P.

Gabriel Zapiain Urretavizcaya

XXXVII 1992 631-637

Ziarsolo Gironella, Manuel, "Abeletxe" (1902-1987)

IRIGOYEN, A.

M. Ziarsolo

XXXIII 1988 147-148

Zugasti Iriondo, Anizeto (1904-1983)

SAN MARTIN, J.

A. Zugasti

XXIX 1984 423-424

Zulaika Arregi, José Gonzalo (Aita Donostia) (1886-1956)

VILLASANTE, Fr. L.

A. Damaso Intza, A. Oieregi eta A. Donostia mendeuren-ospakuntza

XXXII 1987 9-12

ARANA MARTIJA, J.A.

Aita Donostia erbestean

XXXII 1987 33-37

Zumalabe Mendiburu, Jose Migel (1906-1992)

LEKUONA, J.M.

Jose Migel Zumalabe Mendiburu

XXXVII 1992 1075-1078

Zumarraga, Fr. Juan de (XV-XVI. m)

TOVAR, A. /OTTE, E. /MITXELENA, K.

Nuevo y más extenso texto arcaico vasco: de una carta del primer obispo de México, Fray Juan de Zumárraga

XXVI 1981 5-14

VILLASANTE, Fr. L.

Encuentro de los tres Durangos con la Real Academia de la Lengua Vasca - Euskaltzaindia. Palabras del presidente de la Academia

XXXIV 1989 293-298

MALLEA OLAETXEA, A.

Zumarraga Mexicoko apezpikuaren gutuna Urti Abendañori idatzia

XXXIV 1989 311-319